**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in  
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. Fr. 35

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

1' 1, 1 est et...<sup>15</sup> illis. = 13—17. Lcō.libri | Apoē Iohānis a.  
 16 In diebus illis audiui uocem de celo — 21...illos. = Apoc. 14, 13.  
 22 Hec dicit dñs Lcō Ysaie pphē. Orietur...aque. quia sp̄s di locutus  
 est. = Is. 58, 10—11.

31 Hec dicit dñs. Lcō Ezechiel pphē. 32 deus. Ecce ... (1' 2, 8)...  
 sup(er humum) ues. = Ez. 37, 12—14.

9 Infra Pasca 1 Pen. ad Corinth

10 Fr̄s Xp̄s resurrexit...<sup>16</sup> suo <ordine>... dñm no<.... = I Cor.  
 15, 20—23.

18 Fr̄s. Sicut porta<uimus ima><sup>20</sup> ginem t̄reni... (2, 1, 10)... dñm nr̄m.  
 = I Cor. 15, 49—57.

11 < lō libri Machabeo<sup>24</sup>.

12—25 <At uero fo>rtissimus Iudas col<lati>one duodecim milia... sol-  
 uant<sup>2</sup>. = II Macc. 12, 43—46.

26 Dixit ergo...> Sm̄. Iohannem:.... (2, 2, 10) venisti. = eu. Ioh.  
 11, 21—27. Sm̄ Iohannem.

11 IN illo t. Dixit .I. d. s. Omne...<sup>(24)</sup> nouissio die. = eu. Ioh. 6,  
 37—40.

25 IN illo t. Dixit Ih̄s Sm̄. Iōhem. | Ew̄m pascale | discipulis suis. et  
 turbis Iudeo<sup>24</sup>. Amen... (2' 1, 1)... die. = eu. Ioh. 6, 54—55.

2 IN illo t. Dixit Ih̄s S' Iōhem. | turbis Iudeo<sup>24</sup>. Amen... (21)... iu-  
 dicij. = eu. Ioh. 5, 24—29.

Sm̄ | Iohannē. | ... Sicut... (2' 2, 4)... vitam. = eu. Ioh. 5, 21—24.  
 Sm̄. Matheum:... Statim...<sup>18</sup> terminos eo<sup>24</sup>. = eu. Matth. 24, 29—31.  
*Der Rest zerstört.*

*Abgelöst aus Aug. 13.*

**Fr. 35. 4 f. (1 c., 19—22 l.) 192 X 165, s. IX—X.**

1. 2 | 3. 4.

*Aus Lectionarium Missae (feriae 3—6 post dominicam IV. Quadra-  
 gesimae).*

<a semet>

1 ipso loquitur ḡliam ppriā querit. Qui aū querit g<loriam>  
 eius qui misit eum hic uerax ē et iniusticia in ill<o non est.>  
 Nonne Moyses dedit uob legē. et nemo ex uob facit <legem>  
 qd me queritis interficere? Respondit turba et d<ixit>  
 5 Doemoniū habes quis te querit interficere? Res<pondit>  
 Ih̄c. et dix eis; Unū opus feci. et om̄is miramini; Pr<opterea>

Moyses dedit uob circumcisionē n̄ quia ex Mo<sup>yse</sup> est>  
sed et ex patribus. et in sabbato circumciditis hom<sup>inem.</sup>  
Si circumcisionē accepit homo in sabbato ut n̄ <soluatur>  
10 lex Moysi. mihi indignamini. quia totū hominē sanum>  
fecī in sabbato. Nolit<sup>e</sup> iudicare secundū faciē <sed iustum>  
iudiciū iudicate. Dicebant quidā ex Iehru<solimis>  
Nonne hic ē quē querunt interficere Et ecce <palam>  
loquit<sup>2.</sup> et nihil ei dicunt Numqd uere cogno<uerunt>  
15 principes quia hic ē Xps? Sed hunc scimus u<nde sit>  
Xpc aū cū uenerit. nemo scit unde sit. Clam<abat>  
ergo docens in temlo Ihc. et dicens Et me scitis et u<nde>  
sim scitis. et a me ipso n̄ ueni. sed ē uerus qui m<isit>  
me. quē <sup>uos</sup> nescitis; Ego scio eū. quia ab ipso sum e<t ipse>  
1' <m>e misit. Querebant ergo eum apphendere. et ne-  
<m>o misit in illū manus. quia nondū uenerat ho-  
<ra> eius. De turba aut̄ multi crediderunt in eum. — Ioh. 7, 18—31.  
<Fe>ria IIII. Lēc. Ezechiel pphetae.  
5 <He>c dicit dominus d̄s; Scificabo nom̄ meū mag-  
<num>. ut sciāt gentes quia ego d̄ns. cū scificatus fuerō  
<in u>ob corā eis; Tollam ~~uob~~ quippe uos de gentib; et con-  
<greg>abo de uniuersis terris. et adducā uos in terrā uāram;  
<et effu>ndam sup uos aquā mundā. et mundabimini ab omnib;  
10 <inqui>namenti urīs. et ab uniuersis idolis uris mundabo uos.  
<Et dab>o uob cor nouū. et spm nouū ponā in medio urī; Et faciā  
<ut in> prēceptis meis ambuletis. et iudicia mea custodiatis  
. dedi [dedi]  
<et op>eremini et habitabitis in terra quā. patribus urīs; ~~Eze~~ =  
Ezech. 36, 23—28.  
<Dicit> dns omnipotens; Lēc. Isaiae pphetae.  
15 <Hec di>cit d̄ns d̄s. Lauamini mundi estote. auferte  
<malum> cogitationū uārū ab oculis meis; Quiescite agere  
<peruer>se. discite bene facere. Quaerite iudiciū. subuenite  
<oppres>so; Iudicate pupillo. defendite uiduā. et uente et ar-  
<guite> me dicit d̄ns; Si fuerint peccata uā ut coccinū.  
2 quasi nix dealbabunt<sup>2.</sup> Et si fuerint rubra quasi uermi<ulus uel->  
ut lana alba erunt Si uolueritis et audieritis bona <træ>  
comedetis; = Es. 1, 16—19. Dicit dns omnipotens; Sedm Iohannem.  
In illo temp̄; Preteriens Ihc uidit hominē cecū a natui-

5 tate; Et interrogaur eū discipuli ei'; Rabbi quis peccauit.  
 hic aut parentes eius: ut cœcus nasceret<sup>2</sup>? Respondit Ihs.  
 Neq; hic peccauit neque parentes eius: sed ut manifestent<sup>2</sup>  
 opera dī in illo. Me oportet operari opera eius qui misit  
 me: donec dies ē. Uenit nox quando nemo potest operari.  
 10 Quamdiu in mundo sum lux sū mundi. Hec cū dixisset  
 expuit in terram et fecit lutum ex sputo. et liniuit lutum  
 sup oculos eius et dixit ei. Uade laua in natatorio Siloae  
 qđ interpretatur missus. Abiit ergo et lauit et uenit  
 . qui  
 uidens. Itaque. uicini et. uidebant eū prius: quia mendicus  
 15 erat dicebant. Nonne hic ē qui sedebat et mendicabat?  
 Alii dicebant quia hic ē: alii aut nequaquā sed similis ē eius.  
 Ille dicebat: quia ego sum; Dicebant ergo ei. quomodo  
 aperti sunt tibi oculi? Respondit. Ille homo qui dicit<sup>2</sup> Ihc:  
 lutū fecit et unxit oculos meos: et dix mihi. Uade ad na-  
 20 tatoriaē Siloae. et laua;  
 2' Et abii. et laui: et uidi. Et dixerr ei; Ubi ē ille;? Ait. nescio;  
 Adducunt eū ad phariseos: qui cœcus fuerat. Erat aū sab-  
 batū quando lutū fecit Ihc et aperuit oculos eius.  
 Itez ergo interrogabant eū pharisei: quomodo uidisset. .deo;  
 5 Ille aū dix eis; Lutū posuit mihi sup oculos et laui et ui.  
 Dicebant ergo ex phariseis quidā Non ē hic homo a deo  
 qui sabbatū <sup>n</sup> custodit; Alii dicebat; quomodo potest  
 homo peccator hæc signa facere;? Et scisma erat in eis;  
 Dicunt ergo cœco itez; Tu quid dicis de eo qui aperuit  
 10 oculos tuos;? Ille aūt dix; Quia ppheta ē. Non credi-  
 derr ergo Iudei de illo quia cœcus fuisset. et uidisset:  
 donec uocauerr parentes eius qui uiderant: et inter-  
 rogauerr eos dicentes; Hic ē filius ur quē nos dicitis  
 quia cœcus natus ē: quo modo ergo nunc uidet;?  
 15 Responder eis parentes ei': et dixerr. S. imus quia hic  
 ē filius nr et quia cœcus natus ē. Quo modo aū nunc  
 uideat nescimus: aut quis ei' aperuit oculos nos nescim';  
 Ipsū interrogate aetatē habet: ipse de se loquat<sup>2</sup>.  
 Hæc dixerr parentes ei': qui<sup>a</sup> timebant Iudeos; Iam  
 20 enī conspirauerant Iudei: ut si quis eū confiteret<sup>2</sup>  
 3 Xpm. extra sinagogā fieret; Propterea parent(es ei' dixerr)

quia aetate habet. ipsū interrogate; Uocauer̄ erg o rursum  
 hominē qui fuerat cęcus et dixer̄ ei; Da ḡriā d nos scimus  
 quia hic homo peccator ē. Dixit ergo ille; Si peccator  
 ē nescio. unū scio. quia cęcus cū essē. modo uide.  
 Dixer̄ ergo illi. Quid fecit tibi? quomodo aperuit tibi oculos?  
 Respondit eis. Dixi uob̄ iam et audistis. qd ite uultis  
 audire;? Numqd et uos uultis discipuli ei' fier*i?*  
 Maledixer̄ ei. et dixer̄. Tu discipulus illius sis. nos a utem Mo-  
 ysi discipuli sum'. Nos scim' quia Moysi locutus ē  deus. hunc  
 aut nescim' unde sit. Respondit ille homo. et  dixit eis  
 In hoc enī mirabile ē. quia uos nescitis unde s it et a-  
 peruit oculos meos; Scim' aut̄ quia peccatores d eus non audit  
 sed si quis dī cultor ē. et uoluntatē ei' facit. hu nc exaudit.

.quis

15 A sæculo n̄ ē auditū. quia. aperuit oculos cęci na ti. Nisi  
 esset hic a dō. n̄ poterat facere quicquā; Respon der̄ et dixer̄  
 ei; In peccatis natus es totus et tu doces nos;? Et e iecerunt  
 eū foras. Audiuīt Ihs quia eiecer̄ eū foras. et  cum inuenis-  
 set eū dīx ei; Tu credis in filiū dī; Respondit ille  
 20 et dīx ei; Quis ē dñe. ut credā in eū? Et dīx ei  Ihs et  
 uidisti eū. et qui loquit<sup>2</sup> tecū ipse ē; At ille ait;  Credo dñe  
 Et p̄cident̄ adorauit eū; (= Ioh. 9, 1—38).

3'  Feria u. Lect̄ Ieremiae prophetae.

Verbum quod factū ē ad Ieremiam a dño dicens  
 Sta in porta domus dñi et pdica ibi ubū istud et dic; Au-  
 dite ubū dñi omnis Iuda qui ingredimi portas. ut  
 5 adoretis dñm Hec dicit dñs exercituū dī Isrl. Bonas  
 facite uias uñas et studia uña et habitabo uobcū in loco  
 isto. Nolite confidere in uerbis mendacii dicentes. tem-  
 plum dñi templum dñi templū dñi ē; Quō si bene dixeritis  
 uias uestras et studia uña. si feceritis iudiciū inter uirum  
 10  et pxīum eius aduenae et pupillo. et uiduen feceritis calū-  
 niam nec sanguinē innocentē effuderit in loco hoc.  
 et post deos alienos n̄ ambulaueritis in malū uob met ipsis.  
 habitabo uobiscum in loco isto. in terrā quā dedi patrib.  
 uris a> saeculo et usque in saeculū = Ierem. 7, 1—7. Dicit dñs  
 omnipotens

15  In illo t>emp Ibat Ihs in ciuitatē Secdm Lucam.  
 quae uocatur Naim et ibant cū illo discipuli ei' et turba

<copiosa.> Cū aut adppinquaret portę ciuitatis. ecce  
 <defunc>tus efferebat<sup>2</sup> filius unicus matris suę ; Et hęc  
 <uidua> erat. et turba ciuitatis multa cū illa; Quā  
 20 <cum uidi>sset dñs misericordia motus sup eā dix illi;  
 <Noli fle>re Et accessit et tetigit loculū. Hi aut qui portabant  
 4 steterunt ; Et ait ; Adolescens. tibi dico. surge ; Et resedit  
 qui erat mortuus et coepit loqui. et dedit illū matri sue;  
 Accepit aū oms timor. et magnificabant dñm dicentes;  
 Quia ppheta magn' surrexit in nob̄. et quia dñs uisitauit  
 5 plebē suā. = *Luc. 7, 11—16. Febr. vi. Lect. libri Regum.*  
 In dieb, illis. Ego rotauit filius mulieris matris familię.  
 et erat languor fortissim'. ita ut n̄ remaneret in eo alitus;  
 Dix ergo ad Heliā Quid mihi et tibi uir dī? Ingressus  
 es ad me ut rememorarent<sup>2</sup> iniquitates mee. et inter-  
 10 ficeres filiū meū ; Et ait ad eā. Helias ; Da mihi filiū tuū.  
 Tulitq. eū de sinu illius. et portauit in caenaculū ubi ipse  
 manebat. et posuit sup lectū suū. et clamauit ad dñm  
 et dix; Dñe dñs m̄s. etiám ne uiduā apud quā ego uteūq,  
 sustentor afflixisti ut interficeres filiū ei'? Expandit  
 15 se adq. mensus ē sup pueꝝ trib; uicib; clamauitq.  
 ad dñm et ait; Dñe dñs m̄s. reuertat<sup>2</sup> oro anima pueri  
 huius in uiscera ei'; Et exudiuit dñs uocē Helię. et re-  
 uersa ē anima pueri intra eū. et reuixit; Tulitq,  
 Helias puerꝝ. et depositus eū de cenaculo in inferiorē. domū.  
 20 et tradidit matri sue. et ait illi ; Et uiuit filius tuus; : es tu.  
 Dixq mulier ad Heliā; Nunc in isto cognoui qm̄ uir dī:  
 Et uerbū dni in ore tuo uerum est. = *III Regn. 17, 17—24.*  
 4' In illo temp̄. Erat quidā languens Lazarus a Bet-  
 hania de castello Marię et Marthe. sororis ei'. Maria  
 autem erat quae unxit dñm unguento et extersit pedes  
 ei' capillis suis. cuius frater Lazarus infirmabat<sup>2</sup>.  
 5 Miserunt ergo sorores ei' ad eū dicentes; Dñe. quē  
 amas infirmabat<sup>2</sup>; Audiens aū Ih̄c; dix eis; Infirmi-  
 tas hęc n̄ ad mortē. sed p gloria dī. ut glorificet<sup>2</sup> filius  
 dī p eā. Diligebat aut Ih̄c Martham et sororē ei' Mariā  
 et Lazarū. Ut ergo audiuit quia infirmabat<sup>2</sup>. tunc  
 10 quidē mansit in eodē loco. duob; dieb; Deinde post  
 hęc dicit discipulis suis; Eamus in Iudeā iterꝝ; Dicunt ei  
 discipuli; Rabbi. nunc querebant te Iudei lapidare.